名古屋市緑政土木局指定管理者選定委員会 第３回 公園緑地部会 議事要旨

○日 時：令和４年９月１６日(金) 午後１時～午後５時５０分

○場 所：名古屋市役所西庁舎１２階 西１２Ｃ会議室

○出席者：(委 員) 岩山委員、小鹿委員、加藤委員、千頭委員

     (事務局) 緑政土木局緑地部長 緑地部主幹（緑地利活用課） 他

○議 題：候補者の選出について（非公開）

※審査内容に、法人等に明らかに不利益を与えると認められる情報が含まれると

ともに、審査過程を公開することにより、選定委員の率直な意見交換もしくは

意思決定の中立性が不当に損なわれる恐れがあることから非公開とした。

○議事要旨（白鳥庭園に関する部分）

 ・候補者選定にあたり、申請団体のプレゼンテーションとそれに対する質疑応答を経て、

委員から意見が出された。

【プレゼンテーションに対する主な質疑応答の内容】

（しろとりの杜グループ）

・協働の内容、この施設特有の管理方針、魅力増進・利用促進策、自主事業、収支計画等

について質疑応答がなされた。

（結果）

・審査基準に基づき、各委員による申請団体の評価を行い、候補者を決定した。

○候補者の選定理由

しろとりの杜グループの提案は、開園５０年を見据え、名勝指定を目標にした高品質な

サービスを提供しようとする提案や庭園設計時の思想などを積極的に記録保存しようとす

る提案が評価された。

また、日本庭園の質を確保するための維持管理面での技術的工夫や運営の実績、取組み

姿勢など、指定管理者としての資質を高く評価され、当該施設の管理者として適切である

と判断された。